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Artikelnummer 190205

Artikelbezeichnung

Popcorn-Mais MEGA JUMBO

1 Produktbeschreibung

Popcornmais-Rohware, in Folien-Beutel lose verpackt

Sensorische Merkmale

Aussehen, Konsistenz, Farbe:

orange-gelbe Kérner

Geschmack:

neutral

Geruch:

neutral

2 Produktzusammensetzung (in mengenmafig absteigender Folge, allergene Zutaten sind hervorgehoben)

Zutaten / Zusatzstoffe

Erganzung

Ursprungsland

Mais

USA

Herstellungsland: USA

lactosefrei
vegetarisch

[ enthalt Jodsalz

glutenfrei

vegan (keine Zutaten tierischer Herkunft)

3 Verwendungszweck / Besondere Hinweise

Mais zur Herstellung von Popcorn

4 Nahrwertangaben (Basis 1009)

Brennwert pro 100g 1507kJ / 360kcal
Fett 2,59
- davon geséttigte Fettsduren 0,09
Kohlenhydrate 74,09
- davon Zucker 0,09
Protein 10,0 g
Ballaststoffe 20,0g
Salz 0,09
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5 Allergene / Unvertraglichkeitserregende Substanzen

kann Spuren Beschreibung

FEzEEing . Ml enthalten des Allergens

Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen,
Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder

Hybridstamme davon, sowie daraus hergestellte X
Erzeugnisse

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse X
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse X
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse X
Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse X
Sojabohnen oder daraus gewonnene Erzeugnisse X
Milch oder daraus gewonnene Erzeugnisse X

(einschl. Laktose)

Schalenfriichte/Nusse, namentlich Mandeln,
Haselnlsse, Walnlisse, Cashewnlsse, Pecanniisse,
Paranisse, Pistazien, Macademia- oder X
Queenslandnisse, sowie daraus hergestellte
Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse X
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse X
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse X
Schwefeldioxid u. Sulfite x
(mehr als 10mg/kg oder 10mg/l, SO? Angabe)

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse X
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse X

Die Angaben erfolgen nach bestem Wissen und Gewissen aufgrund der derzeitigen Angaben unserer
Vorlieferanten. Sie beschrénken sich auf die nach geltendem EU-Recht zu deklarierenden Allergene. Wir
haben auf Basis des HACCP-Systems in unserem Betrieb umfangreiche MaRnahmen zur Vermeidung von
Kreuzkontaminationen mit den in unserem Betrieb vorhandenen Allergenen der aktuell gultigen EU-Liste
ergriffen. Jedoch kénnen wir keine absolute Gewahr daflir ibernehmen, dass bei unseren Lieferanten oder in
unseren Betrieb keine Kreuzkontaminationen tber die angegebenen Allergene hinaus stattfinden kdnnen.
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6 Allergene gemaf ALBA-Liste

Bezeichnung Ja Nein | Zutat
Kuhmilcheiweil3 X
Laktose X
Huhner-Ei X
Soja-Eiweil3 X
Soja-0Ol X
Gluten X
Weizen X
Roggen X
Rind X
Schwein X
Huhn X
Fisch oder Fisch-Erzeugnisse X
Krebs- und Schalentiere X
Mais X Mais
Kakao X
Hefe X
Hulsenfruchte X
Nuss X
Nuss-Ol X
Erdnuss X
Erdnuss-Ol X
Sesam X
Sesam-Ol X
Glutamat X
Sulfit (E220 - E228) X
Benzoesaure und PHB (E210 - E219) X
Tartrazin (E102) X
Zimt X
Vanillin X
Koriander X
Sellerie X
Doldenblitler X
AZO-Farbstoffe X
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Physikalische Eigenschaften

Feuchtigkeitsgehalt 13,3-13,6 %
Poppingvolumen MWVT 31-32
Kornanzahl pro 10 g 42 — 47
Anteil Mushroom in % 280 %
Schéden <0,8%
Fremdmaterie

andere Korner (Feldmais, Bohnen etc.) <0,01 %
Glas, Holz, Kunststoff, Metall neg.
Steine, Schmutz, Unkrautsamen, Pflanzenmaterial <0,01 %
Chemische Eigenschaften

Aflatoxin B1 <2ppb

Total Aflatoxin B1+B2+G1+G2

nicht nachgewiesen

Total Fumonisin B1+B2

nicht nachgewiesen

Zearalenone

nicht nachgewiesen

10 Biologische Eigenschaften

vor dem Verzehr gepoppt werden.

Biologische Gefahren wie Salmonellen kdnnen in ungepoppten Kérnern vorhanden sein. Popcornmais sollte

1 GMO Information (Produkteinstufung seitens des Lieferanten)

verwendet wurde.

Der Hersteller garantiert, dass fiir das vorliegende Produkt kein gentechnisch verandertes Material

=Y

2 Zertifikate

Halal Koscher
[J EU-Bio-Logo sonstige Zertifikate: BRC
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13 Verpackung und Produktmale
Primarverpackung
Verpackungsart/-material Folien-Beutel
EAN Nach Bestellmenge
Nettogewicht Nach Bestellmenge
Bruttogewicht Nach Bestellmenge
ProduktmaRe (LxBxH) in cm Nach Bestellmenge

Sekundérverpackung

Verpackungsart/-material

Kartonmaf3e (LxBxH) in cm

EAN / Karton

Nettogewicht / Karton

Bruttogewicht / Karton

Kartoninhalt

Transporteinheit

Liefereinheit pro Palette

Lagen pro Palette

Liefereinheit pro Lage

Nettogewicht / Palette

Bruttogewicht / Palette

Die verwendeten primaren Verpackungsmaterialien sind fir den direkten Kontakt mit dem entsprechenden
Nahrungsmittel bestimmt und entsprechen den Rechtsvorschriften der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 sowie
den entsprechenden européischen EinzelmalRnahmen wie z.B. Verordnung (EG) Nr. 10/2011 (wo zutreffend).

14 Haltbarkeit / Lagerung

kiihl und trocken lagern

empfohlene Umgebungstemperatur: 4 - 15°C
50 - 60 % Luftfeuchtigkeit

ohne direkte Sonneneinstrahlung

Lagerbedingungen

Mindesthaltbarkeit (MHD) 24 Monate bei sachgemaler Lagerung

Die Haltbarkeit ist keine Garantie dafiir, dass Popcornmais frei von Schéadlingsbefall bleibt. Popcornmais ist
attraktiv fur Schadlinge (Insekten/Nagetiere) und muss nach Erhalt iberwacht werden, um einen Befall zu
verhindern.

Eine unsachgemafe Handhabung des Produktes, wie beispielsweise eine falsche Lagertemperatur, kann die
Mindesthaltbarkeit verringern sowie die Qualitat des Produktes negativ beeinflussen.

Alle Angaben in dieser Produktspezifikation erfolgen nach bestem Wissen und Gewissen aufgrund der
derzeitigen Angaben unserer Vorlieferanten.

Dieses Dokument kann elektronisch versendet werden und bendétigt fur die Gultigkeit keine Unterschrift.



